Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0027| E-mail: depdmcaf@educacao.sp.gov.br

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CAF

COMUNICADO – CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E

INFRAESTRUTURA – Nº 150/2022

Data: 22/06/2022

Assunto: Atualização Estoque

Interessados: Escolas de gestão centralizada do Programa de Alimentação Escolar

Prezados,

 Vimos, pelo presente, encaminhar informações da Coordenadoria de Infraestrutura e Serviços

Escolares – CISE acerca da entrega de gêneros alimentícios, conforme segue:

Atualização do estoque virtual de acordo com o estoque físico

Reforçamos a necessidade de manter os estoques virtual (sistema) e físico (despensa)

compatíveis e atualizados, pois durante o mês de julho as guias do 6º ciclo serão geradas e para

tanto serão considerados os itens disponíveis no estoque virtual. Atentar para manter os estoques

atualizados, diminuindo o risco de inconsistências na geração das guias e no abastecimento.

Lembramos que é com base na quantidade disponível no estoque virtual que são geradas as

guias para entrega dos produtos a serem consumidos no próximo ciclo; portanto, caso o estoque

esteja desatualizado poderá gerar problemas de abastecimento.

A data limite para conferência de estoque é dia 28/06/2022.

Em caso de dúvidas, a escola deverá entrar em contato através do telefone nº 3649-0002 ou

pelo e-mail depdmnut@educacao.sp.gov.br .

Atenciosamente,

Heidy e Oliveira Franco Viterbo

Agente Técnica de Assistência à Saúde

De acordo,

Pâmela Barssoti Dias Freitas

Diretor Técnico II – Centro de Administração, Finanças e

Infraestrutura

mailto:depdmnut@educacao.sp.gov.br